РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   12.05.2016 год                                                                                                           №  14
п. Витимский

Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив,
порядка организации работы по его реализации и расходования

бюджетных средств

В целях эффективной реализации в 2016 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на публичных слушаниях от 29 февраля 2016 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходований в 2016 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29 февраля 2016 года № 107-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Витимского муниципального образования, администрация Витимского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т
1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2016 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 5 816,00 (Пять тысяч восемьсот шестнадцать) рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 110 500,00 (сто десять тысяч пятьсот) рублей:
-  приобретение профильного листа с комплектующими деталями для ремонта муниципального жилого фонда в 2016 году по улице Школьная дом №7 в п. Витимский  на сумму 116 316,00 (Сто шестнадцать тысяч триста шестнадцать) рублей.

 2. Ответственным исполнителем за реализацию перечня проектов  народных инициатив назначить заведующего отделом по экономической политике Ярыгину Н.Н. . Cрок исполнения мероприятий – до 30 декабря 2016 года.
   Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление  его в срок до 1 февраля 2017 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на заведующего отдела по экономической политике поселения Ярыгину Н.Н.
 3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (прилагается).
 4. Заведующей  отдела по экономической политике поселения Ярыгиной Н.Н. обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2016 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификации.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене нормативно-правовых актов "Витимский вестник"  и размещению  на официальном сайте администрации Витимского городского поселения

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                          Н.В.Балуткин
Приложение  1 к постановлению
администрации поселения
от 12.05.2016 года  № 14
ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
1. Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Витимского городского поселения (далее - Порядок) разработан в целях организации работы главных распорядителей бюджетных средств (далее - ГРБС), экономического отдела администрации Витимского  городского поселения (далее - ответственный исполнитель) по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив, реализуемых на территории Витимского городского поселения (далее - Перечень) и регулирует расходование средств местного бюджета и субсидии из областного бюджета (далее - субсидия) в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня.

2. Целью предоставления субсидий является решение первоочередных задач Витимского городского поселения, одобренных жителями и определенных в перечне проектов народных инициатив  в результате проведенных публичных слушаний.

3. Предоставление субсидий ГРБС осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных решением Думы Витимского городского поселения о местном бюджете.

4. Перечисление средств с лицевого счета ГРБС на счета подрядных организаций производится на основании следующих документов:

- муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг, заключенные в соответствие с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - муниципальные контракты);

- документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств по оплате поставленных товаров, оказанных услуг, выполненных работ, в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов и действующим законодательством (счета, счета-фактуры, акты выполненных работ (оказанных услуг), акт приема-передачи товара и иные документы).

5. В целях осуществления закупок для реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив ГРБС согласовывают с ответственным исполнителем  заявки на осуществление закупок, проекты контрактов в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами.

6. Ответственный исполнитель   в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами осуществляет контроль в сфере закупок

 7.  Администрация Мамско-Чуйского района на основании переданных отдельных полномочий осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль для обеспечения реализации мероприятий Перечня.

8. ГРБС предоставляют отчетную информацию и документы, подтверждающие реализацию Перечня, включая копии муниципальных контрактов и платежных поручений, подтверждающих финансирование мероприятий Перечня, а также итоговый сводный отчет о реализации мероприятий по форме и в сроки, определенные Соглашением. ГРБС  несут ответственность за нецелевое использование средств субсидии и средств местного бюджета на реализацию мероприятий перечня, за достоверность представляемой информации и документов, предусмотренных настоящим Порядком.

9. Ответственный исполнитель   направляет информацию о ходе реализации мероприятий, отчет об использовании субсидии в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий Перечня в сроки, по форме и в сроки, определенные Министерством экономического развития Иркутской области.

10. Финансовое управление администрации Мамско-Чуйского района осуществляет возврат в областной бюджет неиспользованного остатка субсидии.

11. ГРБС в пределах установленных полномочий несут персональную ответственность за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, реализуемых на территории Витимского городского поселения.
Заведующий  отделом

по экономической политике  Н.Н.Ярыгина